
 

75.0200.102.2017 

 

Zarządzenie nr 110 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 18 października 2017 roku 

 

w sprawie: likwidacji Zakładu Historii Matematyki i utworzenia Pracowni Historii 

Matematyki w Instytucie Matematyki Wydziału Matematyki i Informatyki UJ 

 
Na podstawie § 45, § 46 ust. 1, § 50 ust. 2 pkt 2 oraz § 80 i § 81 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

W strukturze organizacyjnej Instytutu Matematyki Wydziału Matematyki i Informatyki UJ 

wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) likwiduje się Zakład Historii Matematyki; 

2) tworzy się Pracownię Historii Matematyki. 
 

§ 2 
 

Zadania Pracowni, o której mowa w § 1 pkt 2, określa regulamin stanowiący załącznik 

do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 
 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Matematyki i Informatyki UJ. 
 

§ 4 
 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 
 

§ 5 
 

Traci moc zarządzenie nr 71 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 4 listopada 2008 roku 

w sprawie utworzenia Zakładu Historii Matematyki w Instytucie Matematyki Wydziału 

Matematyki i Informatyki UJ. 
 

§ 6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2017 roku. 

 
Rektor 

 

 
Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 



 

Załącznik do zarządzenia nr 110 Rektora UJ z 18 października 2017 roku  

 

Regulamin  

Pracowni Historii Matematyki  

 

§ 1 
 

Pracownia Historii Matematyki, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką pomocniczą Instytutu 

Matematyki Wydziału Matematyki i Informatyki UJ.  
 

§ 2 
 

Do zadań Pracowni należy w szczególności: 

1) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Instytutu Matematyki w prowadzeniu badań, 

w zakresie których wskazana jest pomoc ekspercka dotycząca historii matematyki; 

2) pomoc w weryfikacji danych historycznych zawartych w programach wykładów 

dotyczących matematyki teoretycznej i stosowanej, a także specjalnych wykładów dla 

studentów specjalności nauczycielskiej; 

3) popularyzacja wyników badań naukowych dotyczących historii matematyki, 

a w szczególności historii matematyki krakowskiej, wśród młodzieży szkolnej i nauczycieli 

m.in. przez wygłaszanie prelekcji i pogadanek; 

4) popularyzacja wyników badań naukowych dotyczących historii matematyki, 

a w szczególności historii matematyki krakowskiej, szerokiemu gronu odbiorców 

pozauniwersyteckich (występy w radiu, elementy historyczne w książkach i artykułach 

popularnonaukowych);  

5) kontrola danych historycznych zawartych w przygotowywanych podręcznikach 

matematycznych wydawanych przez UJ;  

6) organizowanie i współorganizowanie konferencji, seminariów oraz specjalnych wykładów 

dotyczących historii matematyki;  

7) współpraca w zakresie historii matematyki – w ramach potrzeb – przy organizowaniu 

konferencji z matematyki teoretycznej i stosowanej; 

8) działalność na rzecz przedstawienia na forum publicznym historycznych osiągnięć 

matematyki krakowskiej;  

9) współpraca z jednostkami zajmującymi się historią matematyki w Polsce i za granicą, 

w szczególności z Zespołem Historii Matematyki przy Instytucie Historii Nauki PAN. 
 

§ 3 
 

1. Kierownika Pracowni powołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału Matematyki 

i Informatyki UJ zaopiniowany przez Radę Wydziału i Radę Instytutu Matematyki.  

2. Kierownikiem Pracowni może być osoba zatrudniona na Uniwersytecie Jagiellońskim jako 

podstawowym miejscu pracy i spełniająca warunki określone w § 83 ust. 2 Statutu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
 

§ 4 
 

Rektor UJ, na wniosek Kierownika Pracowni zaopiniowany przez Dziekana Wydziału 

Matematyki i Informatyki UJ oraz Dyrektora Instytutu Matematyki, może powołać zastępcę 

Kierownika Pracowni.  
 

§ 5 
 

Działalność Pracowni jest finansowana z budżetu Wydziału Matematyki i Informatyki UJ. 

 
Rektor 

 

 
Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


